СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ                                        ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.02.2010

№  19
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское 15.07.2008 № 20 « Об установлении земельного налога  на территории муниципального образования Демидовское ( сельское  поселение)»
В соответствии с главой 31 « земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального  образования, Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)  решил:

1.
Внести изменение в пункт 2 решения  Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское от15.07.2008 № 20 « Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Демидовское               ( сельское поселение) « изложив  его в новой редакции:
« Установить на 2010 год налоговые ставки земельного налога для  видов разрешенного использования земельных участков в следующих  размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения;

- в составе зон сельскохозяйственного использования, в поселениях, используемых для  сельскохозяйственного производства;

- не используемых для сельскохозяйственного производства  сельхозпроизводителями;

- под лесами, находящихся в постоянном бессрочном пользовании сельскохозяйственных производителей;

- находящихся  в составе дачных, садоводческих и огороднических  объединений;

2) 0,1 процент в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры  и искусства;

3) 0,15 процента в отношении земельных участков:

- приобретенных ( предоставленных) для личного подсобного хозяйства, животноводства;

- под объектами жилищного фонда, предназначенных для размещения  домов многоэтажной жилой застройки,  многоквартирных жилых домов и  домов индивидуальной  жилой застройки, объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за  исключением доли в праве  на земельный участок, приходящийся на объект,  не относящийся  к жилищному  фонду и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального  комплекса);

- приобретенных для жилищного строительства;

- предназначенных  для размещения гаражей;

4) 1,0  процент в отношении земельных участков, предназначенных для  размещения объектов торговли;
5) 1,5 процента в отношении  прочих земельных участков.»

2. Опубликовать  настоящее решение  в газете « Гусевские вести».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на действующие правоотношения с 1 января 2010 года.

Председатель Совета

Глава МО Демидовское

народных депутатов

В.И.Панин

              В.И.Панин